Innovación como de investigación, desarrollo tecnológico o innovación, de acuerdo con los 

criterios y las condiciones definidas por el Consejo Nacional de Política Económica y 

Social mediante documento Conpes, tendrán derecho a deducir de su renta, el ciento 

setenta y cinco por ciento (175%) del valor invertido en dichos proyectos en el período 

gravable en que se realizó la inversión. Esta deducción no podrá exceder del cuarenta por 

ciento (40%) de la renta líquida, determinada antes de restar el valor de la inversión. 

Principal cambio